
 
 
 

 

   

 
 

PREFECTURE DU JURA 
    

 
 

Arrêté n° 1107 
 

Arrêté établissant la liste départementale des vétérinaires du Jura  
pratiquant l’évaluation comportementale canine  

au titre de l’article L. 211-14-1 du code rural 
 

_______________________________________________ 
 
 

La Préfète du Jura, 
Chevalier de la légion d’honneur, 

Officier de l’ordre national du mérite, 
 
 
Vu le code rural et notamment les articles L.211-11 à L.211-14-2 ; 

Vu le décret n° 2004-1318 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n° 2007-1318 du 6 septembre 2007 relatif à l’évaluation comportementale des chiens pris en 
application de l’article L.211-14-1 du code rural ; 

Vu l’arrêté interministériel du 28 août 2009 relatif aux modalités d’inscription des vétérinaires sur une liste 
départementale en vue de réaliser des évaluations comportementales en application de l’article L.211-14-1 du 
code rural ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 385 du 24 mars 2009 portant délégation de signature à Mme la directrice 
départementale des services vétérinaires  ; 
 
Sur proposition du secrétaire général de la préfecture, 

A R R E T E 

 
ARTICLE 1 - La liste départementale des vétérinaires praticiens, inscrits au tableau de l’Ordre et pratiquant des 
évaluations comportementales canines effectuées en application des articles L.211-11 à L.211-14-2 du code 
rural,  est établie en annexe du présent arrêté. 
 
ARTICLE 2  -  L’arrêté préfectoral n°1059 du 16 juin 2009 est abrogé. 
 
ARTICLE 3  - Le présent  arrêté pourra faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Besançon 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

ARTICLE 4 - Le secrétaire général de la préfecture du Jura, la directrice départementale des services 
vétérinaires, le président de l’ordre régional des vétérinaires, les vétérinaires praticiens désignés en annexe, les 
maires du Jura, sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs. 
              

Fait à Lons le Saunier, le 26 octobre 2009 
 

Pour la Préfète et par délégation, 
La directrice départementale des services vétérinaires, 

Signé Annick PAQUET 
 

 
 
 
 
 
 

Pour ampliation, 
Pour la préfète et pour délégation, 

La directrice départementale des services vétérinaire, 
 
 

Signé Annick PAQUET 
 



 
 
 

 

 
ANNEXE de l’arrêté préfectoral N° 1107  établissant 
 
 

la liste départementale des vétérinaires du Jura  
pratiquant l’évaluation comportementale canine  

au titre de l’article L. 211-14-1 du code rural 
 
 

NOM Prénom téléphone adresse  code 
postal COMMUNE 

FERRIERE Christèle 0384258055 
clinique vétérinaire entre les 
forts 
route de Champagnole 

39110 BRACON 

FOLLIET Laure 0384520263 41 avenue E.Herriot 39300 CHAMPAGNOLE 
FOLLIET Marc 0384520263 41 avenue E.Herriot 39300 CHAMPAGNOLE 
FRASSON Agnès 0384520263 41 avenue E.Herriot 39300 CHAMPAGNOLE 
FRASSON Jérôme 0384520263 41 avenue E.Herriot 39300 CHAMPAGNOLE 
MAUREL Guylaine 0384520263 41 avenue E.Herriot 39300 CHAMPAGNOLE 
PERNET CATHERIN Sandra 0384520263 41 avenue E.Herriot 39300 CHAMPAGNOLE 
ZINZIUS Aude 0384520263 41 avenue E.Herriot 39300 CHAMPAGNOLE 
ZINZIUS Nicolas  0384520263 41 avenue E.Herriot 39300 CHAMPAGNOLE 
BACQ Vincent 0384258055 2 impasse du Tunnel  39130 CLAIRVAUX LES LACS 
BUFFET Dominique 0384258510 26 rue Neuve 39130 CLAIRVAUX LES LACS 
BUFFET Dominique 0384482582 8 route de Champagnole 39570 CRANCOT 
DUPONT Delphine 0384482582 8 route de Champagnole 39570 CRANCOT 
DAVID Franck 0384820970 30 avenue Eisenhower 39100 DOLE 
DUNAND Florian 0384820970 30 avenue Eisenhower 39100 DOLE 
DEWAELE Julien 0384820970 30 avenue Eisenhower 39100 DOLE 
DEWAELE Stéphanie 0384820970 30 avenue Eisenhower 39100 DOLE 

DUFOUR Anne 0384800287 170 avenue du Maréchal 
Juin 

39100 DOLE 

SAINTANTOINE Isabelle 0384821768 105 avenue Eisenhower 39100 DOLE 
ARMANDO Laurence 0384821768 105 avenue Eisenhower 39100 DOLE 

FALCONNET Bruno 0384242150 10 Rue Pierre et Marie 
Curie 

39000 LONS LE SAUNIER 

VIOLOT Frédéric 0384244119 115 boulevard Jules Ferry 39000 LONS LE SAUNIER 
CREVOISIER Marie-Elvina 0384333757 72 rue de la république 39400 MOREZ 
LAPPRAND Florance 0384333757 72 rue de la république 39400 MOREZ 
PETIT Laurent 0384334777 2 rue du Docteur Bismuth 39400 MOREZ 
MERCKY Thomas  0384355217 23 rue Cadet Roussel 39270 ORGELET 
MAGADUR Dominique 0384372268 3 rue des Acacias  39800 POLIGNY 
VITREY Sébastien 0384854570 rue des maréchaux 39320 SAINT JULIEN 
FOLLIET Laure 0384601450  6 route des Jourats  39150 SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 
FOLLIET Marc 0384601450  6 route des Jourats  39150 SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 
FRASSON Agnès 0384601450  6 route des Jourats  39150 SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 
FRASSON Jérôme 0384601450  6 route des Jourats  39150 SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 
MAUREL Guylaine 0384601450  6 route des Jourats  39150 SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 
PERNET CATHERIN Sandra 0384601450  6 route des Jourats  39150 SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 
ZINZIUS Aude 0384601450  6 route des Jourats  39150 SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 

ZINZIUS Nicolas  0384601450  6 route des Jourats  39150 SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 

CRENN Laurence 0384855181 rue Jean Rostand 39230 SELLIERES 
SOCIE Maud 0381498148 1 rue Omer Lamy 25560 FRASNES 

 
 


